Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

09-11-2020
F.01/20/100
NL:TZ:0000137365:F001
07-04-2020

mr. S.J.0. de Vries
mr R. van der Pas

ViaFactor B.V. 08-05-2020
1

Gegevens onderneming

De vennootschap was statutair gevestigd te Eindhoven en kantoorhoudende 08-05-2020

te (5611 ZT) Eindhoven aan het Kennedyplein 200. De vennootschap is 1

opgericht op 10 februari 2014 (KvK-nummer 59948450). De

faillissementsdatum is 7 april 2020. De Rechter-commissaris is Mr. S.J.0 de

Vries.

Activiteiten onderneming

Volgens de gegevens uit de Kamer van Koophandel hield Gefailleerde zich 08-05-2020

bezig met het ontwikkelen, kopen en verkopen van innovatieve product- en 1

procestechnologie aan de halfgeleider markt en aanverwante markt.

De curator heeft overleg gevoerd met de statutair bestuurder, de heer Istvan
('Steve') Lerner (hierna: "Lerner") die woonachtig is in de Verenigde staten.
Ook heeft de curator overleg gevoerd met de CTO, dhr. Claudio Truzzi (hierna:
"Truzzi") die woonachtig is in Belgie. Van beide heren heeft de curator
begrepen dat Viafactor zich richtte op het ontwikkelen van ‘innovative thin-film
deposition equipment’ voor de semiconductor industrie. Het gaat om het
aanbrengen van een film (isolerend en geleidend materiaal) in de "via". Dit is
de verbinding tussen gestapelde chips.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=be5d4059-ca78-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3c16baf4-84c9-e511-80ca-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 0,00 € -63.496,00
2018 € 0,00 € -95.159,00
2017 € 4.225,00 € -93.652,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Er waren geen mensen in loondienst. Er was wel een Franse scheikundige
ingehuurd op basis van een overeenkomst van opdracht die al geéindigd was

op datum faillissement, aldus Lerner.

Boedelsaldo
€ 89,74

€ 89,92

Verslagperiode

van
7-4-2020

t/m
1-5-2020

van
2-5-2020

t/m
6-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 12 uur 30 min
2 2 uur 12 min
totaal 14 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Balanstotaal
€ 490.713,00
€ 495.629,00

€ 542.402,00

08-05-2020
1

08-05-2020
1

09-11-2020
2

08-05-2020
1

09-11-2020
E 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder / algemeen directeur van Gefailleerde is de heer I.S. Lerner.
De aandeelhouders zijn de heren I.S. Lerner met 2850 aandelen, de heer C.
Truzzi met 1650 aandelen en de heer E. Hoeberichts met 500 aandelen.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator is niet bekend met nog lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een postadres te Eindhoven. Met toestemming van de
rechter-commissaris heeft de curator de huur van dit postadres opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

ViaFactor was volgens Lerner in Nederland gevestigd, omdat Nederland in de
veronderstelling van Lerner niet alleen een van de beste plaatsen zou zijn om
halfgeleiderkapitaalgoederen (machines) te ontwikkelen, maar ook omdat

Lerner er naar eigen zeggen vanuit ging dat daarvoor voldoende risicodragend

kapitaal ter beschikking zou zijn. Uiteindelijk heeft ViaFactor volgens Lerner
afgezien van het startkapitaal dat ter beschikking is gesteld door RVO geen
aanvullende financiering kunnen vinden. Noch het technisch talent, noch
voldoende risicodragend kapitaal was beschikbaar om de machines te maken.
Volgens Lerner werden in de eerste twee jaren alle technische mijlpalen
behaald en succesvolle demonstraties gegeven, maar zonder risicodragend
kapitaal en zonder voldoende gekwalificeerd personeel, haperde het project.
Uiteindelijk heeft dat volgens Lerner tot het faillissement geleid.

08-05-2020

1

08-05-2020
1

08-05-2020
1

08-05-2020
1

08-05-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-05-2020
0 1
Toelichting

Niet van toepassing. Er waren geen mensen in loondienst. Er was wel een
Franse scheikundige ingehuurd op basis van een overeenkomst van opdracht
die al geéindigd was op datum faillissement, aldus Lerner.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

08-05-2020

Toelichting

. . !

iet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 08-05-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 08-05-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 08-05-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een zogenaamde 'Wetbench'. De technische
omschrijving daarvan luidt als volgt:

"Custom universal wet bench for ECD and e-less wafer process - TSV and WLP
6" to 12" wafer size - up to 3 wafers batch processing"

De curator zal trachten om deze machine te verkopen.
Voorts beschikt Gefailleerde volgens Lerner niet over andere bedrijfsmiddelen.

De curator heeft getracht de Wetbench te verkopen, maar is daarin tot op

heden niet geslaagd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

* correspondentie gegadigde Wetbench

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

08-05-2020

1

09-11-2020

2

09-11-2020
2

09-11-2020
EK

08-05-2020
1

08-05-2020
1

08-05-2020

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 08-05-2020

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 08-05-2020
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 08-05-2020
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-05-2020

Toelichting vordering van bank(en) 1

Gefailleerde bankierde bij ING Bank N.V. Per datum faillissement vertoonde de

bankrekening van gefailleerde een creditsaldo van € 89,74. Dit saldo is

inmiddels bijgeschreven op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 08-05-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing. 09-11-2020

2



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie ING Bank N.V.

09-11-2020
2

08-05-2020
1

08-05-2020
1

08-05-2020
1

08-05-2020
1

08-05-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van Gefailleerde waren al gestaakt op datum faillissement.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

08-05-2020
1

08-05-2020
1

08-05-2020
1

08-05-2020

1

08-05-2020

1

08-05-2020

1

08-05-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie ontvangen van de boekhouder van de 08-05-2020
vennootschap. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Boekjaar 2017: Datum deponering 27-8-2018 08-05-2020
Boekjaar 2018: Datum deponering 4-2-2020 1
Boekjaar 2019: Datum deponering 2-3-2020

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 08-05-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vordering uit hoofde van de stortingsverplichting is reeds verjaard. 08-05-2020

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

08-05-2020

Toelichting 1

De curator zal onderzoeken of sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen
08-05-2020

Toelichting

. , 1

De curator zal nagaan of paulianeus gehandeld is.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

- 08-05-2020
1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de administratie opgevraagd bij de vennootschap. 08-05-2020
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€12.372,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft een viertal vorderingen aangemeld terzake van

verschuldigde omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 468.484,22

€470.813,47

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is op dit moment nog niet te voorzien op welke wijze het faillissement zal

worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren, etc.

08-05-2020

1

08-05-2020

1

08-05-2020
1

08-05-2020
1

08-05-2020
1

09-11-2020
2

08-05-2020
1

09-11-2020
2

08-05-2020
1

08-05-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator is niet bekend met juridische procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

* Correspondentie crediteuren
* Onderzoek oorzaak faillissement

I * zoeken gegadigde Wetbench

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is op dit moment nog niet duidelijk op welke termijn het faillissement zal
kunnen worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| o-5-2021

10.4 Werkzaamheden overig

08-05-2020
EE
08-05-2020
EE
08-05-2020
mE1
08-05-2020
mE1
08-05-2020
EE
09-11-2020
EK
08-05-2020
EE
09-11-2020
5| 2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


